
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
                                                                                                                                        

 
 

О присвоении квалификационных  
категорий спортивных судей 
 

 
В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона  

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный 
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 

лицам согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Отделу методического сопровождения в течение трех рабочих дней  

со дня принятия настоящего приказа обеспечить его размещение  

в автоматизированной информационной системе «Информационно-аналитическая 
система спортивной отрасли города Москвы». 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор                           Д.А.Климов 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



                                                Приложение к приказу

                            ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

                                                от  ____________ № ________

Список лиц для присвоения квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории»

№ ФИО Дата рождения Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Башина Софья Юрьевна 05.02.1994 Автомобильный спорт 17.02.2026

2 Верхошанский Юрий Владиславович 10.06.2005 Автомобильный спорт 28.01.2026

3 Гнусов Артем Евгеньевич 11.09.2006 Автомобильный спорт 17.02.2026

4 Кибардина Татьяна Сергеевна 31.07.1995 Автомобильный спорт 28.01.2026

5 Стукалина Юлия Юрьевна 23.06.1983 Автомобильный спорт 28.01.2026

6 Тараканов Павел Владимирович 06.10.1976 Автомобильный спорт 17.02.2026

7 Тарасова Валентина Андреевна 16.12.2006 Автомобильный спорт 17.02.2026

8 Ширинкин Александр Вадимович 14.11.1976 Автомобильный спорт 28.01.2026

9 Ширинкина Евгения Сергеевна 13.07.1988 Автомобильный спорт 28.01.2026

10 Вшивков Евгений Владимирович 17.02.1974 Айкидо 10.02.2026

11 Маханьков Евгений Михайлович 11.09.1980 Айкидо 10.02.2026

12 Вишневский Евгений Михайлович 25.03.1974 Бейсбол 03.02.2026

13 Илюшин Пауль Ярославович 20.09.2001 Бейсбол 03.02.2026

14 Логинов Андрей Вадимович 23.08.2001 Велосипедный спорт 04.02.2026

15 Бухвалов Дмитрий Геннадиевич 09.03.1988 Воднолыжный спорт 23.01.2026

16 Михейко Владимир Олегович 29.09.1997 Воднолыжный спорт 23.01.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 2 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



17 Староверов Вадим Кириллович 18.10.2004 Воднолыжный спорт 23.01.2026

18 Асатурова Кристина Рубеновна 02.03.1998 Всестилевое каратэ 17.02.2026

19 Афончикова Дарья Евгеньевна 08.01.2005 Всестилевое каратэ 17.02.2026

20 Бавина Инна Васильевна 01.10.1982 Всестилевое каратэ 17.02.2026

21 Бирюков Игорь Евгеньевич 31.10.1997 Всестилевое каратэ 17.02.2026

22 Веприцкий Никита Денисович 10.06.2009 Всестилевое каратэ 17.02.2026

23 Галат Алина Игоревна 18.09.2006 Всестилевое каратэ 17.02.2026

24 Дмитриева Екатерина Андреевна 24.07.2009 Всестилевое каратэ 17.02.2026

25 Дмитроченков Егор Вячеславович 24.09.2002 Всестилевое каратэ 17.02.2026

26 Зайцев Евгений Сергеевич 05.06.1998 Всестилевое каратэ 17.02.2026

27 Иванова Ульяна Ивановна 16.07.2003 Всестилевое каратэ 17.02.2026

28 Кирпичев Алексей Владиславович 04.01.2002 Всестилевое каратэ 17.02.2026

29 Князев Александр Викторович 07.01.1982 Всестилевое каратэ 17.02.2026

30 Князева Анастасия Александровна 18.06.2008 Всестилевое каратэ 17.02.2026

31 Козловский Денис Александрович 04.07.2006 Всестилевое каратэ 17.02.2026

32 Кочуков Дмитрий Олегович 13.10.2009 Всестилевое каратэ 17.02.2026

33 Крутая Ирина 28.07.1982 Всестилевое каратэ 17.02.2026

34 Кузменко Евгений Олегович 28.05.1996 Всестилевое каратэ 17.02.2026

35 Кузменко Олег Адикович 11.03.1975 Всестилевое каратэ 17.02.2026

36 Кучма Александра Юрьевна 13.03.1990 Всестилевое каратэ 17.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 3 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



37 Мальцева Лика Андреевна 28.01.1986 Всестилевое каратэ 17.02.2026

38 Нагоева Елена Нургалиевна 02.02.1972 Всестилевое каратэ 17.02.2026

39 Подлесских Владимир Юрьевич 13.03.2009 Всестилевое каратэ 17.02.2026

40 Прошунин Георгий Константинович 12.05.2007 Всестилевое каратэ 17.02.2026

41 Сущенко Сергей Викторович 03.08.1974 Всестилевое каратэ 17.02.2026

42 Трофимова Мария Алексеевна 27.09.2005 Всестилевое каратэ 17.02.2026

43 Фейнберг Александра Дмитриевна 17.03.2009 Всестилевое каратэ 17.02.2026

44 Фомин Виталий Анатольевич 20.11.1985 Всестилевое каратэ 17.02.2026

45 Чиакадзе Вениамин Георгиевич 30.08.1972 Всестилевое каратэ 17.02.2026

46 Шатунов Сергей Вячеславович 18.06.1975 Всестилевое каратэ 17.02.2026

47 Шпиленко Илья Андреевич 21.12.2006 Всестилевое каратэ 17.02.2026

48 Шумилова Софья Алексеевна 13.03.2007 Всестилевое каратэ 17.02.2026

49 Беляцкая Александра Андреевна 13.09.2009 Горнолыжный спорт 11.02.2026

50 Гусев Дмитрий Александрович 21.01.2007 Горнолыжный спорт 11.02.2026

51 Матвеева Анна Дмитриевна 07.03.2008 Горнолыжный спорт 11.02.2026

52 Мельников Всеволод Сергеевич 07.02.1997 Горнолыжный спорт 11.02.2026

53 Саклаков Андрей Олегович 05.01.2009 Горнолыжный спорт 11.02.2026

54 Сергеева Александра Андреевна 05.03.2008 Горнолыжный спорт 11.02.2026

55 Соколова Ирина Владимировна 04.04.1964 Горнолыжный спорт 11.02.2026

56 Старшинина Маргарита Сергеевна 21.11.2009 Горнолыжный спорт 11.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 4 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



57 Чеканов Иван Дмитриевич 01.10.2009 Горнолыжный спорт 11.02.2026

58 Горнухова Анастасия Алексеевна 10.10.1997 Дзюдо 04.02.2026

59 Гусева Владлена Александровна 29.01.2000 Дзюдо 04.02.2026

60 Зиннятуллина Алина Рушановна 29.12.2005 Дзюдо 04.02.2026

61 Базаркин Александр Витальевич 05.08.2006 Кикбоксинг 17.02.2026

62 Волкова Екатерина Федоровна 25.03.2006 Кикбоксинг 17.02.2026

63 Гучаков Тамерлан Афлатунович 14.02.2008 Кикбоксинг 17.02.2026

64 Ломакина Евгения Аркадьевна 08.04.1998 Кикбоксинг 17.02.2026

65 Синельников Никита Павлович 25.10.2008 Кикбоксинг 17.02.2026

66 Яганов Денис Николаевич 23.08.1990 Кикбоксинг 17.02.2026

67 Чечеватов Михаил Андреевич 30.01.2009 Каратэ 04.02.2026

68 Бурлинов Никита Дмитриевич 15.02.2006 Кудо 11.02.2026

69 Галенкин Ефим Евгеньевич 03.12.2002 Кудо 11.02.2026

70 Мальцев Владимир Сергеевич 25.01.1992 Кудо 11.02.2026

71 Муганлинский Давид Руфатович 12.08.2002 Кудо 11.02.2026

72 Муганлинский Руфат Тагир оглы 25.08.1979 Кудо 11.02.2026

73 Овчинников Алексей Михайлович 20.04.1977 Кудо 11.02.2026

74 Рябов Анатолий Владимирович 26.10.1962 Кудо 11.02.2026

75 Тосхопоран Александр Константинович 29.08.2003 Кудо 11.02.2026

76 Абрамова Мария Андреевна 18.03.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 5 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



77 Алексеев Дмитрий Алексеевич 30.06.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

78 Барков Андрей Сергеевич 29.10.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

79 Басенков Игорь Сергеевич 29.03.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

80 Бикмухаметова Софья Максимовна 24.04.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

81 Бочков Георгий Михайлович 08.11.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

82 Буланов Григорий Андреевич 28.01.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

83 Волкова Полина Максимовна 18.12.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

84 Воловцева Мария Владимировна 26.08.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

85 Гайдукова Ксения Эдуардовна 30.01.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

86 Гордейчик Екатерина Максимовна 18.08.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

87 Горобец Фёдор Павлович 15.10.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

88 Гришин Владислав Юрьевич 06.12.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

89 Гущин  Степан Андреевич 14.11.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

90 Калашникова Полина Андреевна 05.10.2006 Легкая атлетика 27.01.2026

91 Кутдюсов Артём Юрьевич 06.04.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

92 Ланина Мария Сергеевна 13.08.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

93 Маркелов Владислав Андреевич 13.06.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

94 Мешков Иван Витальевич 08.03.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

95 Оболенская Таисия Григорьевна 13.05.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

96 Патрашко Степан Валерьевич 04.07.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 6 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



97 Пахоменко Владислав Владимирович 16.08.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

98 Пахоменко Софья Владимировна 24.11.2007 Легкая атлетика 27.01.2026

99 Петренко София Андреевна 26.11.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

100 Полухин Егор Иванович 19.01.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

101 Самозванцева Александра Вячеславовна 12.07.2007 Легкая атлетика 27.01.2026

102 Семенов Арсентий Романович 23.07.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

103 Сидоренкова Алина Дмитриевна 26.05.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

104 Танкович Екатерина Владимировна 08.11.2007 Легкая атлетика 27.01.2026

105 Фарахутдинова Виталина Романовна 01.04.2007 Легкая атлетика 27.01.2026

106 Хилай Мирон Игоревич 21.01.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

107 Чащина Елизавета Андреевна 29.12.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

108 Шестак Виктория Владимировна 25.08.2009 Легкая атлетика 27.01.2026

109 Ягодкина Вероника Ильинична 16.07.2008 Легкая атлетика 27.01.2026

110 Аскурава Алексей Владимирович 31.08.1969 Нарды 10.02.2026

111 Гвоздева Ксения Андреевна 09.01.1992 Нарды 10.02.2026

112 Громенкова Юлия Анатольевна 10.08.1981 Нарды 10.02.2026

113 Ерохин Сергей Владимирович 02.10.1981 Нарды 10.02.2026

114 Крымская Альбина Ивановна 28.06.1976 Нарды 10.02.2026

115 Курусь Артём Андреевич 06.11.2005 Нарды 10.02.2026

116 Панина Вера Геннадьевна 26.11.1967 Нарды 10.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 7 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



117 Стараторжский Владимир Юрьевич 08.06.1963 Нарды 10.02.2026

118 Шолин МаксимАндреевич 15.03.1978 Нарды 10.02.2026

119 Ярулина Динара Руфатовна 31.08.1987 Нарды 10.02.2026

120 Быков Владимир Алексеевич 07.07.1958 Настольный теннис 04.02.2026

121 Занегин Петр Алексеевич 11.07.1983 Парашютный спорт 10.02.2026

122 Недбайлюк Оксана Владимировна 26.07.1974 Парашютный спорт 10.02.2026

123 Ромасько Станислав Николаевич 03.06.1959 Парашютный спорт 10.02.2026

124 Садовникова Мария Николаевна 03.09.1980 Парашютный спорт 10.02.2026

125 Барсукова Наталья Викторовна 04.08.1982 Пилонный спорт 17.02.2026

126 Агеева Анна Александровна 07.06.2008 Плавание 10.02.2026

127 Бердинский Александр Владиславович 13.04.2003 Плавание 28.01.2026

128 Волгина Инна Геннадьевна 18.05.1984 Плавание 10.02.2026

129 Емельянова Александра Сергеевна 11.11.2003 Плавание 11.02.2026

130 Занина Виктория Викторовна 12.02.2002 Плавание 11.02.2026

131 Каликин Алексей Вячеславович 11.12.2002 Плавание 11.02.2026

132 Кирнос Наталья Петровна 01.10.1986 Плавание 10.02.2026

133 Коломенцев Александр Петрович 08.05.1983 Плавание 10.02.2026

134 Крючкова Валерия Сергеевна 23.05.2002 Плавание 10.02.2026

135 Логинова Ольга Владимировна 06.05.1984 Плавание 10.02.2026

136 Мирзаева Татьяна Васильевна 05.12.1977 Плавание 10.02.2026

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



137 Нейман Ирина Владимировна 18.04.1986 Плавание 10.02.2026

138 Огнев Артем Александрович 14.11.2002 Плавание 10.02.2026

139 Романюк Елизавета Романовна 22.12.2003 Плавание 11.02.2026

140 Салова Светлана Владимировна 16.11.1985 Плавание 17.02.2026

141 Седогин Евгений Алексеевич 28.03.1985 Плавание 11.02.2026

142 Синогейкина Ольга Валентиновна 28.04.1975 Плавание 28.01.2026

143 Старцева Юлия Игоревна 27.07.2004 Плавание 11.02.2026

144 Федорова Анастасия Алексеевна 21.02.2004 Плавание 11.02.2026

145 Фролов Максим Алексеевич 25.05.2001 Плавание 10.02.2026

146 Бородай Александр Николаевич 20.07.1979 Подводный спорт 11.02.2026

147 Быкова Ольга Борисовна 18.08.1981 Подводный спорт 11.02.2026

148 Васькина Татьяна Борисовна 29.12.1967 Подводный спорт 11.02.2026

149 Ворошилов Вячеслав Сергеевич 05.02.1993 Подводный спорт 11.02.2026

150 Гава Анна Владимировна 08.02.1985 Подводный спорт 11.02.2026

151 Загорулько Сергей Николаевич 06.12.1970 Подводный спорт 11.02.2026

152 Кагала Ольга Михайловна 29.11.1964 Подводный спорт 11.02.2026

153 Кузнецов Алексей Александрович 19.07.1975 Подводный спорт 11.02.2026

154 Кулибаба Алина Владимировна 11.09.1988 Подводный спорт 11.02.2026

155 Кусков Иван Филиппович 22.12.2002 Подводный спорт 11.02.2026

156 Литвиненко Светлана Владимировна 07.09.1970 Подводный спорт 11.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



157 Рудая Татьяна Николаевна 24.03.1969 Подводный спорт 11.02.2026

158 Сахань Инна Михайловна 11.05.1970 Подводный спорт 11.02.2026

159 Сурков Юрий Анатольевич 10.06.1971 Подводный спорт 11.02.2026

160 Тремполец Александр Иванович 21.05.1972 Подводный спорт 11.02.2026

161 Ужик Ольга Леонидовна 24.02.1974 Подводный спорт 11.02.2026

162 Филяшкина Лариса Борисовна 18.03.1960 Подводный спорт 11.02.2026

163 Гусева Анна Вадимовна 05.02.2010 Регби 10.02.2026

164 Закудряев Константин Дмитриевич 14.07.2009 Регби 04.02.2026

165 Леонов Артур Андреевич 05.02.2009 Регби 04.02.2026

166 Мукумов Рэмир Эркинович 19.03.1967 Регби 04.02.2026

167 Федосова Алиса Вадимовна 01.10.2009 Регби 04.02.2026

168 Богославский Владислав Александрович 14.09.2009 Самбо 17.02.2026

169 Власов Олег Андреевич 30.08.2009 Самбо 17.02.2026

170 Мышляева Анна Алексеевна 05.09.2000 Самбо 17.02.2026

171 Рогожин Максим Сергеевич 09.02.2009 Самбо 17.02.2026

172 Чумичёв Ярослав Павлович 03.12.2007 Самбо 17.02.2026

173 Матвеева Виктория Эдуардовна 05.07.2006 Софтбол 03.02.2026

174 Николенко Татьяна Алексеевна 23.07.2009 Софтбол 03.02.2026

175 Садретдинова Ирина Евгеньевна 07.10.2009 Софтбол 03.02.2026

176 Селиванов Андрей Александрович 06.02.1977 Софтбол 03.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



177 Локк Ирина Викторовна 28.09.1965 Спорт сверхлегкой авиации 04.02.2026

178 Пестов Дмитрий Андреевич 21.03.2007 Спорт слепых 17.02.2026

179 Алексеев Александр Вячеславович 28.05.2004 Спортиваня акробатика 27.01.2026

180 Боткина Полина Александровна 27.11.2004 Спортиваня акробатика 27.01.2026

181 Копылов Иван Алексеевич 17.08.2003 Спортиваня акробатика 27.01.2026

182 Романова Дарья Дмитриевна 08.10.2001 Спортиваня акробатика 27.01.2026

183 Суркова Дарья Сергеевна 11.10.2002 Спортиваня акробатика 27.01.2026

184 Шевцова Елена Анатольевна 28.09.1987 Спортиваня акробатика 27.01.2026

185 Алеев Станислав Сергеевич 08.09.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

186 Асатрян Маргарита Арменовна 02.09.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

187 Багдасарян Сюзанна Ромиковна 16.01.2005 Спортивная гимнастика 03.02.2026

188 Беккер Карина Рашидовна 10.02.2004 Спортивная гимнастика 03.02.2026

189 Белов Антон Олегович 14.11.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

190 Белозор Антон Дмитриевич 18.01.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

191 Богатова Елизавета Константиновна 01.03.2005 Спортивная гимнастика 03.02.2026

192 Борисов Дмитрий Владимирович 11.10.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

193 Валиева Камилла Артуровна 20.05.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

194 Винихина Таисия Анатольевна 13.10.2005 Спортивная гимнастика 03.02.2026

195 Виноградова Светлана Сергеевна 03.12.1996 Спортивная гимнастика 03.02.2026

196 Гайфуллина Эльвира Маратовна 17.02.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 11 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



197 Гаязетдинова Елизавета Рамилевна 07.02.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

198 Гвазава Софья Вамехиевна 23.02.2006 Спортивная гимнастика 03.02.2026

199 Госфорд Влада Владимировна 21.03.2006 Спортивная гимнастика 03.02.2026

200 Гребенкин Даниил Александрович 05.06.2001 Спортивная гимнастика 03.02.2026

201 Грищенко Анастасия Антоновна 01.06.1998 Спортивная гимнастика 03.02.2026

202 Гусева Яна Алексеевна 24.01.1999 Спортивная гимнастика 03.02.2026

203 Долгова София Александровна 30.05.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

204 Завгородняя Инна Константиновна 06.02.1992 Спортивная гимнастика 03.02.2026

205 Зантимирова Надежда Ренатовна 20.04.2005 Спортивная гимнастика 03.02.2026

206 Зорин Владимир Алексеевич 22.04.1987 Спортивная гимнастика 03.02.2026

207 Иванова Екатерина Валерьевна 20.10.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

208 Кораблева Лариса Вячеславовна 06.09.1976 Спортивная гимнастика 03.02.2026

209 Корнеева Алина Александровна 29.12.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

210 Кудрявцев Андрей Юрьевич 19.09.1986 Спортивная гимнастика 03.02.2026

211 Куракина Анна Валерьевна 09.12.1998 Спортивная гимнастика 03.02.2026

212 Ларичев Никита Эдуардович 26.09.1998 Спортивная гимнастика 03.02.2026

213 Леонтьева Ксения Сергеевна 17.08.2004 Спортивная гимнастика 03.02.2026

214 Литвинчук Елена Николаевна 16.11.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

215 Лобанова Алена Игоревна 10.04.1999 Спортивная гимнастика 03.02.2026

216 Маденова Амина Сергеевна 19.03.2001 Спортивная гимнастика 03.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 12 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



217 Максимова Анна Антоновна 16.12.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

218 Мерзляков Иван Андреевич 21.09.1991 Спортивная гимнастика 03.02.2026

219 Мухин Кирилл Андреевич 19.07.1991 Спортивная гимнастика 03.02.2026

220 Навасардян Антон Эдуардович 19.05.1995 Спортивная гимнастика 03.02.2026

221 Новиков Дмитрий Сергеевич 04.12.1984 Спортивная гимнастика 03.02.2026

222 Новикова Юлия Святославовна 21.12.1991 Спортивная гимнастика 03.02.2026

223 Орлова Анастасия Игоревна 25.09.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

224 Осипова Марина Андреевна 02.08.2005 Спортивная гимнастика 03.02.2026

225 Пестрецова Александра Андреевна 20.08.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

226 Райков Иван Игоревич 20.08.1983 Спортивная гимнастика 03.02.2026

227 Ракитская Диана Евгеньевна 10.12.2003 Спортивная гимнастика 03.02.2026

228 Ракитский Семен Андреевич 02.03.2000 Спортивная гимнастика 03.02.2026

229 Самохвалов Серафим Владимирович 24.07.1999 Спортивная гимнастика 03.02.2026

230 Сейлюс Ольга Борисовна 22.06.1986 Спортивная гимнастика 03.02.2026

231 Сидоренко Александр Андреевич 22.02.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

232 Соловьев Кирилл Владимирович 05.08.1987 Спортивная гимнастика 03.02.2026

233 Тихомиров Даниил Сергеевич 21.10.1997 Спортивная гимнастика 03.02.2026

234 Тихомиров Иван Алексеевич 21.10.1994 Спортивная гимнастика 03.02.2026

235 Цысь Валерия Руслановна 10.07.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

236 Шауро Светлана Николаевна 19.09.1978 Спортивная гимнастика 03.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 13 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



237 Шелгунова Евгения Андреевна 03.08.1997 Спортивная гимнастика 03.02.2026

238 Шушков Дмитрий Андреевич 11.03.2002 Спортивная гимнастика 03.02.2026

239 Яковлева Диана Ринатовна 27.04.2001 Спортивная гимнастика 03.02.2026

240 Ячменникова Юлия Михайловна 09.08.1995 Спортивная гимнастика 03.02.2026

241 Бородулин Алексей Александрович 09.07.1975 Спортивный туризм 03.02.2026

242 Голубев Георгий Юрьевич 01.10.1998 Спортивный туризм 03.02.2026

243 Дьячкова Анастасия Дмитриевна 24.01.2007 Спортивный туризм 11.02.2026

244 Кальянова Оксана Петровна 23.08.1984 Спортивный туризм 03.02.2026

245 Лихачева Олеся Александровна 01.07.2007 Спортивный туризм 11.02.2026

246 Мукаилов Сергей Ибрагимович 27.03.1981 Спортивный туризм 03.02.2026

247 Орлов Максим Павлович 18.10.2002 Спортивный туризм 11.02.2026

248 Осипов Владимир Сергеевич 15.11.2001 Спортивный туризм 03.02.2026

249 Политова Галина Александровна 29.04.1982 Спортивный туризм 03.02.2026

250 Романова Алина Николаевна 10.08.1988 Спортивный туризм 11.02.2026

251 Тимофеева Станислава Павловна 05.04.1999 Спортивный туризм 03.02.2026

252 Федорова Галина Александровна 03.01.1986 Спортивный туризм 03.02.2026

253 Филина Софья Владиславовна 02.01.2006 Спортивный туризм 11.02.2026

254 Черемисов Игорь Александрович 18.09.1985 Спортивный туризм 03.02.2026

255 Овчинникова Юлия Ивановна 18.12.2008 Сумо 17.02.2026

256 Братчиков Иван Александрович 03.07.1996 Функциональное многоборье 17.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 14 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



257 Исакова Дарина Аскеровна 20.11.1995 Функциональное многоборье 17.02.2026

258 Козлова Алеся Викторовна 29.11.1984 Функциональное многоборье 17.02.2026

259 Красильникова Тамара Владимировна 25.05.1982 Функциональное многоборье 17.02.2026

260 Пелевин Ярослав Олегович 08.12.1994 Функциональное многоборье 17.02.2026

261 Подшивалова Александра Михайловна 07.06.1994 Функциональное многоборье 17.02.2026

262 Теплова Алена Игоревна 07.03.1992 Функциональное многоборье 17.02.2026

263 Ульянов Владимир Борисович 16.05.1970 Функциональное многоборье 17.02.2026

264 Федечкина Арина Павловна 13.08.2007 Функциональное многоборье 17.02.2026

265 Бутенко Андрей Павлович 02.03.1954 Футбол 17.02.2026

266 Перепелков Александр Алексеевич 13.11.2000 Футбол 10.02.2026

267 Тимофеева Кристина Константиновна 17.09.2008 Художественная гимнастика 10.02.2026

268 Ушакова Людмила Михайловна 05.06.1998 Художественная гимнастика 27.01.2026

269 Алексеева Анна Дмитриевна 23.08.2002 Чир спорт 10.02.2026

270 Давидюк Светлана Дамировна 09.05.1981 Чир спорт 17.02.2026

271 Давыдова Екатерина Андреевна 03.02.2000 Чир спорт 10.02.2026

272 Долина Екатерина Сергеевна 20.02.2000 Чир спорт 10.02.2026

273 Иванова Валерия Сергеевна 17.06.2000 Чир спорт 10.02.2026

274 Идрисова София Геннадьевна 02.11.2005 Чир спорт 10.02.2026

275 Каранда Нина Васильевна 13.01.2000 Чир спорт 10.02.2026

276 Козлова Таисия Дмитриевна 07.09.2006 Чир спорт 10.02.2026

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 15 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20



277 Коныгина Полина Михайловна 28.05.2003 Чир спорт 10.02.2026

278 Морозова Прасковья Ильинична 12.07.2000 Чир спорт 10.02.2026

279 Саберова Динара Ансаровна 15.03.2005 Чир спорт 10.02.2026

280 Селиверстова Алёна Владимировна 30.07.2006 Чир спорт 10.02.2026

281 Стефанова Алина Георгиевна 06.03.2002 Чир спорт 10.02.2026

282 Хлебникова Маргарита Львовна 20.09.1995 Чир спорт 10.02.2026

283 Яцкевич Арина Денисовна 20.11.2006 Чир спорт 10.02.2026

284 Кузьмина Лариса Владимировна 26.03.1971 Шахматы 04.02.2026

285 Богданов Сергей Вячеславович 16.05.1975 Шашки 10.02.2026

286 Шамина Мария Алексеевна 05.01.2007 Шашки 10.02.2026

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-2/26 от 17.02.2026 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 16 из 16. Страница создана: 17.02.2026 18:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

